3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

О внесении изменений в отдельные
постановления правительства
Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области 19.06.2012 № 284-пп «О проведении мониторинга качества предоставления государственных услуг в Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 признать утратившим силу.
1.2. В Порядке проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг в Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в абзацах втором и четвёртом пункта 4.3 раздела  4 «Результаты проведения мониторинга» слова «Межведомственная комиссия по проведению административной реформы» в соответствующем  падеже заменить словами «Межведомственная комиссия по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных (муниципальных) услуг в Еврейской автономной области» в соответствующем падеже.
2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.05.2011 № 245-пп «О государственных информационных системах Еврейской автономной области, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (исполнение функций)» следующие изменения:
2.1. Пункт 5 признать утратившим силу.
2.2. В Порядке формирования и ведения реестра государственных услуг (функций) Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
[bookmark: _GoBack]- в пункте 2 раздела I «Общие положения» слова  «областной комиссией по проведению административной реформы» заменить словами «Межведомственной комиссией по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных (муниципальных) услуг в Еврейской автономной области».
3. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 14.06.2011 № 276-пп «Об утверждении Положения о сводном перечне государственных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) государственными органами Еврейской автономной области, а также областными государственными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляют государственные органы Еврейской автономной области»  следующие изменения:
3.1. Пункт 4 признать утратившим силу.
3.2. В Положении о сводном перечне государственных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) государственными органами Еврейской автономной области, а также областными государственными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляют государственные органы Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в абзаце седьмом  пункта 3 слова «областной комиссии по проведению административной реформы» заменить словами  «Межведомственной комиссии по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных (муниципальных) услуг в Еврейской автономной области».
4. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 18.06.2013 № 267-пп «Об утверждении Правил перехода органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг» следующие изменения:
4.1. В пункте 2 слова «областную комиссию по проведению административной реформы» заменить словами «Межведомственную комиссию по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных (муниципальных) услуг в Еврейской автономной области».
4.2. Пункт 3 признать утратившим силу.
4.3. В Правилах перехода органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг, утвержденных вышеуказанным постановлением:
- в абзаце втором пункта 5 слова «областную комиссию по проведению административной реформы» заменить словами «Межведомственную комиссию по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных (муниципальных) услуг в Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области							   Р.Э. Гольдштейн